

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

برگزاری مراسم تدفین دکتر کلی

بی بی سی - چهارشنبه 15 مرداد 1382- 6 اوت 2003

دیوید کلی، کارشناس سابق تسلیحاتی دولت بریتانیا که ماه گذشته ظاهراً بر اثر خودکشی جان باخت، روز چهارشنبه 6 اوت به خاک سپرده شد.

دکتر کلی منبع اصلی گزارشی از سوی بی بی سی بود که ادعا می کرد دولت بریتانیا پیش از آغاز جنگ با عراق، تهدید تسلیحاتی این کشور را بزرگنمایی کرده است.

در این مراسم جان پرسکات، معاون نخست وزیر که معمولاً وقتی نخست وزیر در تعطیلات به سر می برد اداره امور کشور را به عهده می گیرد، به عنوان نماینده دولت حاضر خواهد شد.

آقای پرسکات روز سه شنبه طی نامه ای به خانواده دکتر کلی از آنها به خاطر اظهار نظر یکی از سخنگویان نخست وزیر که در آن ظاهراً دکتر کلی را انسانی خیالاتی توصیف کرده بود، پوزش خواست. این سخنگوی دولت دکتر کلی را به والتر میتی، شخصیت داستانی، تشبیه کرد. شخصیتی که اسیر خیال پروری است و درباره اهمیت خود دچار توهم است.

به گفته جان دویت، خبرنگار بی بی سی در امور سیاسی، روابط خانواده دکتر کلی با دولت با کدورت زیاد همراه است اما روابط آنها با روزنامه ها و رادیو تلویزیون ها نیز بهتر به نظر نمی رسد.

به گفته وی، به نظر می رسد مراسم تشییع جنازه باعث توقف موقتی جنجال بر سر نقش دیوید کلی در گزارش بی بی سی پیرامون توجیه جنگ عراق از سوی دولت شده باشد.

خبرنگار بی بی سی می گوید با این حال شکی نیست که هفته آینده با آغاز جمع آوری شواهد در تحقیقات پیرامون مرگ وی پرسش های تازه خیرساز خواهد شد.

همسر دکتر کلی خواستار احترام مطبوعات و رسانه ها به حریم خصوصی آنها در جریان مراسم تدفین شده است.

پلیس در اطراف دهکده ای در نزدیکی شهر آکسفورد که دکتر کلی در آن به خاک سپرده می شود موانعی برپا کرده است تا مانع ورود خبرنگاران شود.

در همین حال، خبرنگاری رویتر گزارش داده است که اگرچه مراسم تدفین دکتر کلی در یک کلیسای اسقفی برگزار شد، اما طی آن، شعائری از آیین بهائیت که وی چهار سال پیش به آن گرویده بود، نیز به اجرا درآمد

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

آیت الله خامنه ای : مسئولان سه قوه فضای کشور را متعادل سازند

چهارشنبه 15 مرداد 1382- 6 اوت 2003

مقام معظم رهبری هنر نظام اسلامی را نهادینه کردن حضور مردم در انتخابات دانستند و از مسئولان سه قوه خواستند که فضای کشور را متعادل سازند.

به گزارش ایلنا، مقام معظم رهبری صبح امروز در دیدار رئیس جمهور، رئیس مجلس شورای اسلامی، رئیس قوه قضائیه، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، اعضای دولت، نمایندگان مجلس، مسؤولان قضایی، فرماندهان عالی رتبه نظامی و انتظامی و مسؤولان دستگاهها و سازمانهای مختلف، به تبیین شاخصهای چشم انداز کلی و سیاستهای برنامه چهارم توسعه، دستاوردهای نظام، چالشها و مشکلات موجود و فرصتهای پیش رو پرداختند و تأکید کردند: ملت ایران و مسؤولان کشور با همتمی بلند و گامهایی استوار، راه رسیدن به پیشرفت و آبادانی و سرفرازی را ادامه می دهند.

ایشان ارائه الگوی مردمسالاری دینی به جهان اسلامی را از دیگر موفقیت های مهم نظام برشمردند و خاطر نشان کردند: هنر بزرگ نظام اسلامی این است که حضور مردم در انتخابات مختلف و در عرصه های سیاسی و تصمیم گیری گوناگون را نهادینه کرده است.

مقام معظم رهبری، خدمت در چنین نظامی را باعث افتخار دانستند و تأکید کردند باید در پرتو تبیین این حقایق و واقعیتها، این افتخار و سرفرازی را به نسل جوان نیز منتقل کرد تا جوان ایرانی بر خلاف خواست دشمن که او را شکسته و افسرده می خواهد به زندگی در ایران اسلامی افتخار کند.

ایشان توجه به چالشها و مشکلات را در کنار در نظر گرفتن امکانات، دستاوردها و پیشرفت ها ضروری دانستند و افزودند: بر خلاف تبلیغاتی که در مورد شکل گیری یک اتحاد جهانی بر ضد ایران انجام

می‌شود و جبهه متحدی که با همه توان بر ضد نظام اسلامی مشغول فعالیت است دو عضو دارد رژیم ایالات متحده و رژیم صهیونیستی.

حضرت آیت الله خامنه‌ای هرگونه عقب‌نشینی در مقابل دشمن مستکبر و زورگو را باعث فشار بیشتر دشمن و تشویق بیشتر او به تعرض و زیاده خواهی دانستند.

مقام معظم رهبری رسیدن به مرتبه عالی پیشرفت و عزت را مستلزم پرداخت برخی هزینه‌ها برشمردند و افزودند: ذلت‌پذیری و سازش نیز هزینه‌هایی دارد همانگونه که اکنون ارتش‌های سابق عراق در حال پرداخت هزینه ذلیلانه مقاومت نکردن در برابر ارتش آمریکا هستند. ایشان با انتقاد شدید از جنگ‌سالاران و نومحافظه‌کاران حاکم بر آمریکا خاطر نشان کردند: بر خلاف تبلیغات و هیاهوی دشمن، ما به دنبال تولید سلاح هسته‌ای نیستیم و به طور اصولی و مبنایی با سلاح‌های کشتار جمعی مخالفیم، همان‌گونه که حتی در زمان جنگ تحمیلی نیز ما سلاح‌های میکروبی و شیمیایی را سلاح‌های ممنوع می‌دانستیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قانون اساسی را پایه‌ها و ستون‌های مستحکم بنای رفیع نظام اسلامی خواندند و خاطر نشان کردند: دشمن برای فروریختن این بنای عظیم و جلوگیری از الگو شدن نظام اسلامی به پایه‌های آن یعنی قانون اساسی حمله می‌کند و ما باید در تقویت هرچه بیشتر این ستون محکم نظام حرکت کنیم.

مقام معظم رهبری در همین زمینه تأکید کردند: به رغم تلاش‌های تبلیغاتی دشمنان، جناح‌های مختلف ایران، همه اصول‌گرا و پایبند به مبانی هستند، هرچند ممکن است تعدادی تدریج‌گرا در هر جایی وجود داشته باشند.

مقام معظم رهبری با اشاره به انتخابات مجلس هفتم از مسئولان قوه مجریه، نمایندگان مجلس، مسئولان قوه قضاییه و جریان‌های سیاسی خواستند با پرهیز از اختلاف و هیاهو، فضای سیاسی کشور را متعادل سازند. ایشان افزودند: مردم به انتخابات علاقه دارند و آنچه آن‌ها را ناخشنود می‌کند، جنجال‌ها و اختلافاتی است که اکثر آن‌ها هم ماهیت تبلیغاتی دارد. پایان پیام

رئیس جمهور: آمریکایی‌ها نصیحت ما را گوش نکردند

چهارشنبه 15 مرداد 1382 - 6 اوت 2003

به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام و المسلمین خاتمی، رئیس‌جمهور در دیدار کارگزاران عالی نظام با مقام معظم رهبری پیش از سخنان مقام معظم رهبری با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته در 25 سال گذشته و اقدامات دولت در سال‌های اخیر چشم‌انداز آینده را روشن و امیدبخش دانست و تصریح کرد: من به ضرس قاطع اعلام می‌کنم، در نتیجه تلاش‌های صورت گرفته و ایجاد یک زیر ساخت قوی در کشور، ایران اکنون آماده یک جهش بزرگ علمی، تکنیکی و اقتصادی و تبدیل شدن به یک قدرت برتر منطقه‌ای است.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به هیاهوی تبلیغاتی در دنیا در خصوص تلاش ایران برای دستیابی به سلاح هسته‌ای، منشا این هیاهوها و فشارها را آمریکا دانست و خاطر نشان کرد: متأسفانه آمریکایی‌ها قبل از حمله به عراق، نصیحت ما را گوش نکردند و اکنون گرفتار مشکل و ناکامی شده‌اند و تلاش دارند این ناکامی‌ها را با فرافکنی برطرف نمایند؛ اما این بار دیگر به واشنگتن توصیه می‌کنیم راه حل مشکلات شما در گرو خروج از عراق و سپردن امور این کشور به دست مردم عراق است.

آقای خاتمی افزود: ملت ایران نشان داده است که در مسیر حرکت خود استوار می‌باشد و حاضر است در این راه هزینه‌های آن را بپردازد لذا آمریکایی‌ها باید از تکرار اشتباهات گذشته خود بشدت پرهیزند. رئیس‌شورای عالی امنیت ملی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ضمن ادامه سیاست تنش‌زدایی خود، در مقابل هر گونه خدشه به تمامیت ارضی و حیثیت انقلاب خواهد ایستاد، تصریح کرد: در سیاست راهبردی دفاعی و نظامی جمهوری اسلامی سلاح اتمی هیچ جایگاهی ندارد؛ زیرا این نظام بر اساس مبنای اسلامی و اخلاقی خود نمی‌تواند از این سلاح استفاده کند. آقای خاتمی تصریح کرد: اما جمهوری اسلامی ایران از تکنولوژی و علم هسته‌ای به عنوان پایه قدرت مشروع مردم و نظام دست نخواهد کشید؛ زیرا در صورت چنین کاری، ملت ایران هیچ‌گاه مسوولان نظام را نخواهند بخشید.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: تکنولوژی هسته‌ای و استفاده صلح‌آمیز از آن حق ما است و اگر جهان به این حق اعتراف کند و زمینه‌های آنرا فراهم بیاورد، جمهوری اسلامی هم حاضر است با حفظ مصالح ملی خود، برخی اقدامات معقول را انجام دهد. پایان پیام

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

بازداشت چند تن از شرکت‌کنندگان در مراسم سالگرد مشروطیت در تبریز توسط نیروی انتظامی

کیوان حسینی - رادیو فردا - چهارشنبه 15 مرداد 1382 - 6 اوت 2003

در مراسم سالگرد مشروطیت در تبریز، چند تن بازداشت شدند. روز گذشته مراسمی که به مناسبت سالگرد روز مشروطیت بر سر مزار باقرخان و با شرکت تعدادی از نویسندگان، هنرمندان، دانشجویان و اهالی آذربایجان برگزار شده بود، با دخالت نیروی انتظامی نیمه کاره ماند و به گفته شاهدان، دست کم سه نفر از شرکت‌کنندگان در این مراسم بازداشت شدند. شرکت‌کنندگان در سالگرد روز مشروطیت، قرار بود مراسم را با حضور در پارک مشروطیت و گلباران مزار ستارخان پایان دهند که با دخالت نیروی انتظامی موفق نشدند مراسم را ادامه دهند. همزمان، همایش سالروز صدور فرمان مشروطیت نیز با حضور عطاءالله مهاجرانی و مرتضی میبغ، معاون سیاسی وزارت کشور در تبریز برگزار شد.

پسر اسماعیل جمشیدی: حتی از محل بازداشت پدرم هم خبری نداریم

چهارشنبه 15 مرداد 1382 - 6 اوت 2003

مانی جمشیدی فرزند اسماعیل جمشیدی گفت: از زمانی که پدرم بازداشت شده است، حتی از محل بازداشت او هم اطلاعی نداریم.

مانی جمشیدی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری کار ایران گفت: بعد از دستگیری پدرم، نامه‌ای سرگشاده خطاب به آقای خاتمی نوشتیم. بعد از ارسال این نامه در تاریخ 7 مرداد ماه افرادی با منزل ما تماس گرفتند و فقط گفتند که حال پدرم خوب است و ابراز امیدواری کردند که تکلیف او مشخص شود. وی ضمن اشاره به اینکه قرار بود هفته بعد از آن قرار ملاقاتی با پدرم داده شود، گفت: تا امروز هیچ تماس تلفنی دیگر و هیچ ملاقاتی نداشته‌ایم.

وی با ابراز تأسف از اینکه از روند پرونده ایشان هیچ اطلاعی نداریم، گفت: پدرم در يك سال اخیر خانه نشین بود و تمام وقت خود را صرف نوشتن کتاب می کرد.

وی ضمن ابراز نگرانی از زندانی بودن حدود بیست روزنامه نگار دیگر گفت: ما نامه‌های مختلفی به مراجع مختلف نوشته ایم اما به نظر می رسد با نامه‌های ما مشکلی حل نمی‌شود. گفتنی است «گوهر مراد و مرگ خود خواسته» و «خاطرات 40 سال روزنامه نگاری» از آخرین کارهای اسماعیل جمشیدی است. وی عضو کانون نویسندگان ایران است. پایان پیام

اخراج 7 دانشجوی دانشگاه شهید بهشتی

چهارشنبه 15 مرداد 1382 - 6 اوت 2003

7 نفر از دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی به دنبال اعتراضات دانشجویی اخیر، حکم اخراج دریافت کردند.

يك فرد آگاه در تماس تلفنی با خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، با اعلام این خبر گفت: 3 نفر از دانشجویان اخراجی از اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی بوده‌اند که در هیچ يك از این اعتراضات شرکت نداشته‌اند.

این در حالی است که دکتر ندیمی ریاست دانشگاه شهید بهشتی در جمع دانشجویان در کوی دانشگاه شهید بهشتی، قول داده بود که هیچ يك از دانشجویان معترض قضایای اخیر، اخراج نخواهند شد.

گفتنی است، دانشگاه شهید بهشتی در پی اعتراضات دانشجویی در قبال حکم اعدام آقاجری، از معدود دانشگاه‌هایی بوده که حکم اخراج دانشجویان دانشگاه را به آنان ابلاغ کرده است. پایان پیام

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

ارسال موشک‌های دوربرد کره شمالی به ایران

رادیو آلمان - چهارشنبه 15 مرداد 1382 - 6 اوت 2003

توکيو: بر اساس يك گزارش مطبوعاتی، کره شمالی قصد دارد موشک‌های دوربرد به ایران ارسال دارد و در تولید کلاهک‌های هسته‌ای با تهران همکاری کند. روزنامه ژاپنی محافظه کار «سانکای» با استناد به محافل امور دفاعی گزارش داد، حدود یکسال است که پیونگ یانگ و تهران پیرامون فروش اجزای ساخت موشک دور برد کره ای «تیودونگ ۲» در حال مذاکره هستند. از آن گذشته، کره شمالی قصد دارد ایران را به دانش این موشک‌ها مجهز کند. این مذاکرات قرار است اواسط ماه اکتبر به پایان رسد. «سانکای» می افزاید، طرف این گفتگوها شرکت صادرات تسلیحاتی «چانگ وانگ سین یونگ» کره شمالی و مسئولان صنایع نظامی و هوایی ایران هستند. گفته می شود شرکت «چانگ وانگ سین یونگ» بارها فن آوری موشکی به ایران صادر کرده است.

گفتگو بین مقامات جمهوری اسلامی و کارشناسان آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنان ادامه دارد

رادیو آمریکا - چهارشنبه 15 مرداد 1382 - 6 اوت 2003

در تهران گفتگو بین مقامات جمهوری اسلامی و کارشناسان آژانس بین المللی انرژی اتمی ادامه دارد.

خبرگزاری رسمی ایران می گوید کارشناسان برای توضیح جزئیات پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای با مقامات جمهوری اسلامی به گفت و گو نشستند. جمهوری اسلامی برای امضای پروتکل، که اجازه می دهد بازرسی های سرزده تر بیشتری از مراکز هسته ای ایران انجام گیرد، زیر فشار شدید بین المللی قرار دارد. محمد خاتمی، رئیس جمهوری اسلامی روز چهارشنبه بدون اینکه روشن سازد آیا ایران پروتکل را امضا خواهد کرد یا نه، مخالفت کشور خود را با سلاح های هسته ای بار دیگر یادآور شد و این اتهام را که ایران سعی در ساختن آنها دارد، بی اساس خواند. واشنگتن ایران را به کوشش پنهانی برای ساختن سلاح های اتمی متهم کرده است. اتحادیه اروپا نیز اخیراً گفت در روابط خود با ایران بر سر مسئله هسته ای بازنگری خواهد کرد.

حمایت اتحادیه اروپا از اعمال قهر علیه سلاح های کشتار جمعی راديو آلمان - چهارشنبه 15 مرداد 1382 - 6 اوت 2003

وزیران خارجه اتحادیه اروپا روز دوشنبه در لوکزامبورگ اعلام داشتند، در صورتیکه فشارهای دیپلماتیک نافرجام بمانند، اقداماتی اجباری از جمله ضبط کشتی ها و یا اعمال قهر را مد نظر خواهیم داشت. در این میان شورای امنیت سازمان ملل نقش مرکزی را ایفا خواهد کرد. به گزارش امروز «فاینانشال تایمز آلمان»، وزیران خارجه در بیانیه خود چنین استدلال می کنند که: «گسترش مواد کشتار جمعی و موادی که برای کاربرد در موشک های حامل استفاده می شوند، تهدیدی برای صلح و امنیت بین المللی محسوب می شوند». آنان تصریح دارند که پیش از کاربرد اعمال قهر بایستی تمامی اقدامات پیشگیرانه و تحریم ها به شکست انجامیده باشد.

بر اساس داده های دیپلمات ها، اتحادیه اروپا برای نخستین بار موضعی صریح در مورد تسلیحات غیرمجاز اتمی، بیولوژیک و شیمیایی اتخاذ کرده است. در این بیانیه همچنین آمده: «دستیابی تروریست ها به سلاح های کشتار جمعی و یا مواد مربوط به آن به معنای تهدیدی است مضاف برای نظام بین المللی که به احتمال پیامدهای غیرقابل کنترلی خواهد داشت».

«فاینانشال تایمز آلمان» می افزاید، وزرای خارجه که می بایستی اواخر این هفته اجلاس سران اتحادیه اروپا را تدارک ببینند، خواستند که درباره اوضاع ایران به گفتگو بنشینند. شماری از این وزیران خارجه دولت تهران را فراخواندند که به بازرسی ها تن دهد تا در مسئله اتمی ایران شفافیت ایجاد شود.

دولت ایران بنا به اطلاع خود در نظر دارد موافقت خود را با خواست آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی بر کنترل سختگیرانه تر برنامه اتمی ایران موافقت کند. روز دوشنبه گذشته آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین پیرامون برنامه اتمی ایران به مشورت خواهد نشست. به نظر آژانس بین المللی ایران مقررات امنیتی ای را نقض کرده که باید مانع از طراحی مخفیانه یک برنامه سلاح اتمی گردد. ولی در این میان خبرهای دیگری نیز پیرامون برنامه هسته ای ایران برای تولید سلاح اتمی در گردش اند. بر اساس یک گزارش مطبوعاتی، کره شمالی قصد دارد موشک های دوربرد به ایران ارسال دارد و در تولید کلاهک های هسته ای با تهران همکاری کند. روزنامه ژاپنی محافظه کار «سانکای» با استناد به محافل امور دفاعی گزارش داده که حدود یکسال است که پیونگ یانگ و تهران پیرامون فروش اجزای ساخت موشک دور برد کره ای «تهدونگ ۲» در حال مذاکره هستند. از آن گذشته، کره شمالی قصد دارد ایران را به دانش این موشک ها مجهز کند. این مذاکرات قرار است اواسط ماه اکتبر به پایان رسد. از سوی دیگر، پاکستان دیروز سه شنبه یک گزارش این هفته روزنامه های آمریکایی را تکذیب کرد که گفته بودند، پاکستان یک رشته دانش فن آوری در اختیار ایران گذارده که ایران بر اساس آن می تواند به سلاح هسته ای دست یابد. یک بیانیه وزارت خارجه پاکستان از این گزارش نام نبرد، ولی روزنامه «لس آنجلس تایمز» در شماره روز دوشنبه خود اعلام داشته بود، ایران آخرین مراحل تولید بمب هسته ای را از سر می گذراند و از حمایت دانشمندان و کارشناسان کشورهای دیگر از جمله پاکستان بهره می برد. این روزنامه به یک گزارش محرمانه دولت فرانسه استناد می کند که در آن آمده است، ایران بطور غیرمترقبه ای به غنی سازی اورانیوم یا پلوتونیوم برای ساخت یک بمب اتمی دست یافته است. باید گفت، ایران همچنان تمامی این ادعاها را تکذیب می کند.

نیرو گاه اتمی بوشهر پایان سال 83 برق تولید می کند چهارشنبه 15 مرداد 1382 - 6 اوت 2003

توجه به انرژی اتمی در راستای تنوع بخشیدن به منابع اولیه انرژی برای تولید برق در ایران صورت گرفته است.

به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، حبیب الله بیطرف وزیر نیرو در گفت و گو با خبرنگاران روند اجرایی نیروگاه اتمی بوشهر را خوب توصیف کرد و گفت: اواخر سال 83 امکان تولید برق را از این نیروگاه خواهیم داشت.

مهندس بیطرف با بیان این که سیاست وزارت نیرو تولید برق از طریق انرژی خورشیدی با زمین گرمایی نیست، افزود: مجموع ظرفیت تولید برق کشور با اتکا به انرژی های نو کمتر از یک در هزار است.

وي ادامه داد: در حال حاضر تولید برق در بخش انرژی بادی به صرفه اقتصادی نزدیک شده و چنانچه دانش فنی تولید برق در زمینه انرژی زمین گرمایی و هیدروژن فراهم شود تولید مولد های برق در این رابطه نیز آغاز می شود . وزیر نیرو از اجرای یک پروژه بزرگ احداث نیروگاه بادی در منجیل و خراسان با مشارکت بخش خصوصی خبر داد.

وي تاکید کرد : چنانچه برنامه ریزی مستمری برای کنترل مصرف برق در کشور صورت نگیرد ناگزیر از اعمال محدودیت های بیشتر خواهیم بود و این زنگ خطری برای مدیران برنامه ریزی کشور است . بیطرف اظهار داشت : با وجود طرحهای در دست اجرا تا پایان سال 83 مشکلی در زمینه تولید برق نخواهیم داشت اما چنانچه رشد مصرف برق ادامه یابد مشکل خاموشی ها بعد از سال 84 بوجود می آید که برای رفع آن باید سرمایه گذاری جدید در این صنعت با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی صورت گیرد . پایان پیام

سخنگوی وزارت امور خارجهی آمریکا ادعا کرد که برنامهی تسلیحات هستهیی ایران چالش جدی را پیش روی جامعهی بین المللی و رژیم منع گسترش تسلیحات هستهیی قرار داده است.
چهارشنبه 15 مرداد 1382- 6 اوت 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامهی هندو، فیلیپ ریکر، سخنگوی وزارت امور خارجهی آمریکا اظهار داشت: ما فکر می کنیم که برنامه های مخفی هستهیی ایران، چالش جدی را پیش روی جامعهی بین المللی ثبات منطقهیی و رژیم جهانی منع گسترش تسلیحات هستهیی قرار داده است. ریکر ادعا کرد: آمریکا متعهد است تا از تمامی ابزار موجود برای متوقف کردن برنامه های هستهیی ایران استفاده کند و واشنگتن از مدت ها پیش می داند که ایران تحت لوای برنامه های هستهیی صلح آمیز به دنبال برنامه های تسلیحات هستهیی می باشد. وي در پایان تصریح کرد: ما نمی توانیم به ایران اجازه دهیم که به توانایی هستهیی دست یابد. انتهای پیام

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

کوفی عنان : شورای امنیت سازمان ملل باید شورای حکومت عراق را به رسمیت بشناسد
چهارشنبه 15 مرداد 1382- 6 اوت 2003
کوفی عنان دبیر کل سازمان ملل از اعضای شورای امنیت سازمان ملل خواست شورای حکومتی جدید عراق را به رسمیت بشناسد . به گزارش سرویس بین الملل ایلنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، وي در این باره گفت : « شورای امنیت باید يك هیاتی را از جانب سازمان ملل در عراق پایه گذاری کند . وي تصریح کرد : ما به تصمیم هایی برای انجام اقدامات سازمان ملل در عراق نیاز داریم. وي همچنین رد کردن تقاضای 3 عراقی برای سخنرانی در شورای امنیت سازمان ملل را مورد انتقاد قرارداد و افزود: این پیام خوبی نبود. پایان پیام

برادر یکی از محافظان اصلی صدام دستگیر شد
چهارشنبه 15 مرداد 1382- 6 اوت 2003
خبرگزاری فارس: ارتش آمریکا امروز اعلام کرد پلیس عراق برادر یکی از محافظان ارشد صدام را دستگیر کرده و او را به نیروهای آمریکایی تحویل داده است . به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، گفته می شود، این فرد دستگیر شده حملات چریکی علیه نیروهای آمریکایی را سازماندهی می کرده است. «استیو راسل» از لشکر چهارم پیاده نظام آمریکا در عراق در این باره گفت فرد دستگیر شده برادر «عدنان عبدالله عبید المسلم» یکی از محافظان ارشد صدام است که در 29 ژوئیه در تکریت اسیر شد. المسلم یکی از محافظان دیرین صدام است و اعتقاد بر این است که وي اطلاعاتی در مورد مخفیگاه صدام رئیس جمهور سابق عراق دارد. وي افزود که اسناد و اطلاعاتی که از منزل برادر المسلم بدست آمده، می تواند در به دام انداختن و تعقیب صدام حسین مفید باشد. انتهای پیام./

شیعیان و آینده عراق- حکومت عرفی یا مذهبی

مسؤولیت امنیت و نظم داخلی دو شهر نجف و کربلا
چهارشنبه 15 مرداد 1382- 6 اوت 2003

مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق اعلام كرد، چهار تن از مراجع شيعه‌ي عراق در خصوص به عهده‌ي گرفتن مسؤليت امنيت و نظم داخلي دو شهر نجف و كربلا به توافق رسيدند. به گزارش خبرگزاري دانشجويان ايران (ايسنا) روزنامه‌ي السفير - چاپ لبنان - با مخابره‌ي اين خبر نوشت: عادل عبدالهادي، يكي از مقامات مسؤل در مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق اظهار داشت: «آيت الله علي سيستاني، بشير النجفي، اسحاق فياض و محمد سعيد حكيم در كنار محمد باقر حكيم، رييس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق به اين توافق رسيده‌اند، كه امنيت و نظم داخلي در شهر نجف و كربلا را به عهده بگيرند؛ مشروط بر اين كه نيروهاي اشغالگر بايد خارج از اين شهرها و در اطراف آن متمرکز شوند.» عبدالهادي افزود: «نيروها اشغالگر نبايد به مركز شهر وارد شوند و مسؤليت اداره‌ي اماكن مقدسه و امنيت نجف و كربلا نيز به عهده اين مراجع خواهد بود.» انتهاي پيام

مداخله رژيم ايران در عراق

46 زائر در شمال عراق دستگير شدند

چهارشنبه 15 مرداد 1382- 6 اوت 2003

حزب سوسيال دموكرات كردستان عراق اعلام كرد كه در اواخر ماه ژوئن 46 نفر از كساني كه سعي داشتند به طور مخفي از طريق مرز ايران به شمال عراق وارد شوند را دستگير کرده است . به گزارش سرويس بين الملل ايلنا، "محمد حاجي محمود" رئيس اين حزب و كسي كه شمال عراق را تحت كنترل دارد، اظهار داشت: «اين 46 نفر كه بين آنها افراد افغاني، عرب، آيراني هم پيدا مي‌شد سعي داشتند از طريق مرز "سيدصادق" وارد عراق شوند . در طي بازجويي‌هايي كه انجام شد، آنها تاكيد كردند كه قصد زيارت مكانهاي مقدس شيعه، (كربلا و نجف) را داشته اند . علاوه بر آن "صابر فاكساني" يكي از مقامات اين حزب امكان اين كه اين گروه متعلق به باند تروريستي القاعده به سرگذرگي "اسامه بن لادن" باشند را رد نكرده است . وي تصريح كرد: «هر يك از اين افراد دويست هزار تومان پول آيراني به همراه داشته اند و اكثر آنها كارت شناسايي به همراه خود نداشته‌اند.» پايان پيام

تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

نامه رئيس جمهوري اسلامي به وزير امور خارجه آمريكا براي از سرگيري مذاكرات غير علني، از ديد يك روزنامه عرب زبان

گلناز اسفندياري (راديو فردا): چهارشنبه 15 مرداد 1382- 6 اوت 2003

روزنامه الوطن چاپ رياض در شماره امروز خود نوشته است: محمد خاتمي، رئيس جمهوري اسلامي ايران به كولين پاول، وزير امور خارجه آمريكا نامه اي فرستاده و از وي خواسته است تا مذاكرات رسمي و مستقيم ميان ايران و ايالات متحده آمريكا به صورت پنهاني در ژنو ادامه پيدا كند. هنوز واكنش تهران و واشنگتن به اين گزارش منتشر نشده است. چكيده گزارش روزنامه الوطن را از مهدي خلجي مي شنويم.

مهدي خلجي (راديو فردا): خبرنگار روزنامه الوطن در پاریس به نقل از مقامات ديپلماتيك آمريكا و اروپا نوشته است: كولين پاول، وزير امور خارجه آمريكا به جرج بوش، رئيس جمهوري اين كشور پيشنهاد کرده است گفتگوهاي پنهاني آمريكا با مقامات آيراني در ژنو از سر گرفته شود تا طرفين درباره 3 مسئله اساسي سرنوشت مسؤلان و اعضاي بازداشت شده سازمان القاعده در ايران، تحولات عراق و نقش ايران در اين كشور، و طرحهاي هسته اي ايران به توافق برسند.

روزنامه الوطن چاپ رياض از قول منابع خود در دولت محمد خاتمي، رئيس جمهوري اسلامي ايران نوشته است كه آقاي خاتمي از طريق دولت‌هاي اروپايي براي كولين پاول نامه اي فرستاده است. به نوشته اين روزنامه، نامه آقاي خاتمي بر 3 موضوع اصلي تاكيد مي كند: ابراز علاقه براي از سرگيري گفتگوهاي رسمي و غير علني مستقيم با آمريكاييها در ژنو يا ديگر پايتهخت‌هاي كشورهاي اروپايي، آمادگي براي پيشبرد و ابتكار عمل در زمينه روابط ديپلماتيك ايران و آمريكا، و نادیده گرفتن تلاش‌هاي جناح تندرو در دولت آقاي بوش براي براندازي حكومت ايران. همچنين آقاي خاتمي تعهد کرده است اجازه ندهد ايران عرصه اي براي فعاليت سازمان القاعده شود و همچنان هواداران و اعضاي اين گروه را در بازداشت نگه دارد.

به نوشته روزنامه الوطن آقاي خاتمي در نامه خود تعهد کرده كه ايران از سازمانهاي تروريستي و اعمال آنها در حمله به منافع آمريكا و ديگر كشورهاي منطقه حمايت نكند. آقاي خاتمي در اين نامه تصريح کرده كه در اين باره با آيت الله خامنه اي، رهبر جمهوري اسلامي به توافق رسیده است. محور سوم نامه آقاي خاتمي به كولين پاول به نوشته روزنامه الوطن اين است كه بايد آمريكا آغازگر دور جديد مذاكرات باشد، زيرا اين آمريكا بود كه پس از انفجارهاي تروريستي اخير در رياض اين گفتگوها را قطع كرد. آقاي خاتمي در نامه خود آمادگي‌اش را براي فرستادن هيئتي براي گفتگو درباره شيوه هاي

کاهش تنش میان ایلات متحده و ایران، در چهارچوب احترام متقابل و در جهت منافع ملی دو کشور اعلام کرده است.

منابع روزنامه الوطن گفته اند که کولین پاول بر پایه این نامه محمد خاتمی به رئیس جمهوری آمریکا، پیشنهاد از سرگیری هر چه زودتر گفتگوها را داده است. به نوشته الوطن، آقای پاول به جرج بوش توصیه کرده که به محمد خاتمی فرصت بیشتری بدهد تا توانایی خود را برای برقراری تفاهم میان دو کشور به کار گیرد و در شرایط کنونی، با رویرویی مستقیم با ایران محمد خاتمی را به دردمس نیاندازد. منبع روزنامه الوطن گفته اند که آقای بوش با این پیشنهاد موافقت کرده و از وزیر امور خارجه خواسته تا پرونده های تازه ای را برای گفتگوهای دور جدید آماده کند و به آگاهی محمد خاتمی نیز برساند. در عین حال آقای بوش تأکید کرده که آمریکا فشارهای مستقیم و غیر مستقیم خود را بر ایران ادامه خواهد داد تا در پاره ای مسائل مهم به توافق دست یابد.

روزنامه الوطن به نقل از منابع خود نوشته است: آمریکا در مذاکرات آینده بر آمادگیش برای تعهد در برابر خلع سلاح و منع فعالیت سازمان مجاهدین خلق تأکید خواهد کرد و همچنان از ایران خواهد خواست تا دخالت مستقیم مالی و نظامی خود را در مسائل عراق پایان دهد و نیز پروتکل الحاقی منع تولید سلاحهای هسته ای را امضا کند.

الوطن: پاول ادامه مذاکرات محرمانه را با ایران خواستار شد

چهارشنبه 15 مرداد 1382- 6 اوت 2003

خبرگزاری فارس: روزنامه سعودی الوطن نوشت «کالین پاول» وزیر امور خارجه آمریکا به جورج دابلیو بوش رئیس جمهور این کشور پیشنهاد داد تا مقام های آمریکا گفت و گوهایی محرمانه خود را با مسئولان ایرانی در ژنو ادامه دهند.

روزنامه «الوطن» چاپ عربستان سعودی نوشت: پاول در این پیشنهاد از بوش خواسته است تا سه موضوع اصلی یعنی سرنوشت بازداشت شدگان سازمان «القاعده» در ایران، اوضاع و تحولات عراق و نقش ایران در این کشور و آن چه تلاش تهران جهت دست یابی به سلاحهای هسته ای نامیده میشود، با مقامات ایرانی مطرح شود.

این منابع فاش کردند کاخ سفید آمریکا از کشورهای عربی مصر، اردن، کویت خواسته است تا با مقام های ایرانی در خصوص تحویل عناصر بلند پایه القاعده که ادعا میشود در این کشور در بازداشت به سر می برند به توافق دست یابند تا مقام های آمریکایی بتواند از آنها در این کشورها بازجویی کنند.

الوطن مدعی شد مسئولان سرشناس ایرانی و از نزدیکان سید محمد خاتمی رئیس جمهوری اسلامی ایران از طریق یکی از کشورهای اروپایی که روابط تنگاتنگی با آمریکا دارد، خواسته های خود را به اطلاع کالین پاول رسانده اند.

الوطن در ادامه ادعای خود افزود سه موضوع شرط ادامه گفت و گوهایی دو جانبه بین تهران و واشنگتن اعلام شده است؛ اول اینکه، خاتمی در حال حاضر خواستار از سرگیری گفت و گوهایی سری رسمی و مستقیم با آمریکاییها در ژنو یا پایتخت کشور دیگری است و انتظار دارد که این نشست ها گامی به جلو در روابط تیره دو جانبه باشد و طرح های افراطیون کاخ سفید آمریکا را که در تلاش هستند تا دو کشور در برابر هم قرار گیرند ناکام کند.

دوم، خاتمی تعهد کرده است که ایران اجازه نمیدهد که فعالیت سازمان «القاعده» در ایران گسترش یابد تا از ایران حملات تروریستی علیه منافع آمریکا و دیگر کشورهای منطقه صورت گیرد.

سوم خاتمی انتظار دارد کاخ سفید آمریکا آمادگی خود را به منظور از سرگیری گفت و گوهایی سری با ایران که از ماه می گذشته به دنبال حوادث تروریستی ریاض متوقف شده بود، اعلام کند.

الوطن مدعی شد رئیس جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را برای اعزام هیأتی به ژنو یا پایتخت هر کشور دیگری برای گشودن باب مذاکره با هیأت آمریکایی جهت کاهش بحران بین دو کشور و راههای برطرف کردن مشکلات فی مابین در چارچوب احترام متقابل که تامین کننده منافع دو کشور باشد، اعلام کرده است.

براساس این گزارش، بوش پیشنهاد پاول را پذیرفته و از وی خواسته است تا پرونده گفت و گوهایی جدید بین دو کشور را باز کرده و به نزدیکان خاتمی ابلاغ کند که زمان مشخصی را برای این گفت و گوها در نظر بگیرند.

این روزنامه سعودی افزود این در حالی است که بوش اعلام کرده است، از سرگیری گفت و گوهایی دو جانبه بین تهران و واشنگتن به معنای این نیست که فشار آمریکا به ایران را پایان یافته تلقی کنیم.

الوطن می افزاید مسئولان آمریکایی با طرح سه شرط آماده شرکت در مذاکرات آینده خود با مقام های ایرانی شدند:

- 1_ آمریکا تعهد می دهد که همواره اعضای مجاهدین (گروهک منافقین) را خلع سلاح کند و اجازه حمل سلاح و اقدامات تروریستی علیه جمهوری اسلامی را به این گروه ندهد. اما هیچ گاه اعضای این سازمان را به ایران تحویل نمی دهد و در مقابل از مقامات ایران می خواهد که اعضای القاعده را که در این کشور بازداشت شده اند به آمریکا یا به هر کشوری که روابط حسنه با آمریکا دارد، تحویل دهد.
- 2_ آمریکا از ایران می خواهد که از آن چه دخالت مستقیم در امور داخلی عراق از لحاظ مادی و تسلیحاتی می نامد پرهیز کند و از طریق همکاری با واشنگتن اوضاع آینده عراق را دنبال نماید.

3_ آمریکا از ایران انتظار دارد که پروتکل الحاقی معاهده منع گسترش سلاحهای هسته‌ای را امضا کند تا بازرسان تسلیحاتی آزادانه بتوانند از تاسیسات هسته‌ای ایران بازدید بعمل آورند و مشخص شود که ایران قصد تولید سلاح های هسته ای را در خفا ندارد. انتهای پیام/

بررسی روزنامه های چهارشنبه آمریکا: لزوم خاتمه دادن به گسترش اسلام وهابی برای مبارزه با تروریسم

بهنام ناطقی (رادیوفردا، نیویورک): چهارشنبه 15 مرداد 1382- 6 اوت 2003

روزنامه نیویورک تایمز در مقاله‌ای از آقای تامس فریدمن، ستون‌نویس متخصص خاورمیانه، به واکنش کشورهای عرب به تشکیل شورای حکومتی عراق می‌پردازد. آقای فریدمن مقاله خود را با جمله‌ای از عمرموسی، دبیر اتحادیه عرب شروع می‌کند که پس از تشکیل شورای حکومتی عراق گفته بود اگر این شورا انتخابی می‌بود، قدرت و اعتبار پیدا می‌کرد. آقای فریدمن می‌نویسد این نقل قول گستاخانه، بی‌شرمانه و نفاق‌آمیز است. آقای عمرموسی خودش دبیر اتحادیه‌ای است که حتی یکی از 22 کشور عضو آن رهبری ندارد که در انتخابات عادلانه و آزادانه به حکومت انتخاب شده باشد. علاوه بر آن، قبل از جنگ رهائی بخش عراق، همین اتحادیه عرب می‌کوشید صدام حسین را که هرگز در عمرش یک انتخابات آزاد برپا نکرده بود را از حمله مصون نگه دارد. حالا، همین عمرموسی شورای حکومتی عراق را که حتی در همین شکل فعلی، بیش از هر حکومت دیگری در عراق و کشورهای عرب، نماینده گروه‌ها و احزاب و قومیت‌ها و مذاهب این کشور است، زیرسؤال می‌برد.

آقای تامس فریدمن در مقاله خود در نیویورک تایمز می‌افزاید اما این گفته عمرموسی در ذات خود پیامی انقلابی دارد: یعنی می‌گوید قدرت و اعتبار از انتخابات آزاد ناشی می‌شود. ای کاش شعار جامعه عرب همین بود، و حیف که چنین نیست، اما شاید روزی چنین شود. آقای فریدمن می‌نویسد واکنش اعراب نسبت به سرنگونی حکومت صدام حسین مجموعه‌ای از شگفتی، انکار، ترس و جنبش برای تغییر بود. آنها از سهولت سقوط او یکه خوردند و فقدان هر نوع بحثی در این باره در میان نخبگان اعراب نشان دهنده انکار حقیقت است.

روزنامه وال استریت جورنال در سرمقاله‌ای در واکنش به بمب‌گذاری دیروز در هتل ماریوت جاکارتا، می‌نویسد برای مبارزه با تروریسم اسلامی باید به گسترش اسلام وهابی که با بودجه عربستان سعودی در جهان گسترش می‌یابد خاتمه داده شود. این انفجار درسی درنبرد جهانی علیه القاعده است، و نشان می‌دهد که ریشه کن ساختن این شبکه تروریستی صرفاً از طریق نیروی انتظامی امکان پذیر نیست، بلکه نمایانگر آن است که اقدامات پلیسی علیه القاعده و شعبه آن در اندونزی، جمعیت اسلامی، که اکتبر گذشته در بمب‌گذاری در دو کلوب شبانه در پالی بیش از دویست نفر را به قتل رسانید، باید با آموزش همراه شود. دولت‌ها در کشورهای اسلامی نمی‌توانند بیش از این اقدام علیه آنها که پیام نفرت را در میان جوانان عرب می‌گسترند، به تعویق بیندازند. وال استریت جورنال می‌افزاید شیوه عمل جمعیت اسلامی کاملاً آشکار است. سازمان دهندگان آن فارغ التحصیلان جهاد علیه شوروی در افغانستان هستند یا توسط عناصر القاعده در افغانستان تعلیم دیده اند. آنها در میان شاگردان شبکه مدارس اسلامی در اندونزی به بسیج نیرو می‌پردازند و بسیاری از این مدارس، از کمک‌های بنیادهای خیریه عربستان سعودی استفاده می‌کنند و درس شاخه‌ای از اسلام به نام وهابیت را در میان شاگردان خود می‌گسترند.

روزنامه لس آنجلس تایمز در مقاله‌ای از آقای مارک اشنايدر Mark L. Schneider معاون ارشد گروه بحران بین الملل، می‌نویسد در سال 1990 هنگام ریاست جمهوری جرج بوش پدر، نیروهای آمریکا سفارت این کشور در لیبریه را تخلیه کردند اما حاضر نشدند در امر حفظ صلح شرکت کردند و به این ترتیب اجازه دادند که جنگ داخلی برای سالها در این گوشه آفریقا ادامه پیدا کند و جان 250 هزار نفر تلف شود. نویسنده مقاله می‌نویسد اینک که نیروهای آمریکا در نزدیک ساحل لیبریه منتظر تصمیم رئیس جمهوری آمریکا هستند و تنها تصمیم او به مداخله نظامی در لیبریه است که می‌تواند چارلز تیلور را به ترک مقام خود راغب سازد.

روزنامه های تهران: 15 مرداد

چهارشنبه 15 مرداد 1382- 6 اوت 2003

روزنامه های چهارشنبه تهران، سفر اولین هیات رسمی ایران به عراق و گفتگوهایش با اعضای دولت موقت عراق و بحث‌ها پیرامون واکنش دولت به فشارهای بین المللی برای امضای پروتکل الحاقی پیمان منع تولید سلاح های اتمی را در صدر اخبار خود آورده اند.

انتخاب خبر داده که همزمان با سفر هیات ایرانی که اولین مذاکره رسمی بین دو کشور بعد از حمله نظامی آمریکا را صورت می‌دهد، کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با دعوت از وزیران خارجه و اطلاعات به بررسی سیاست های آینده دو کشور پرداخته است. به نوشته **ایران** اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و نمایندگان دولت بر تثبیت روابط شیعیان عراق با شورای حکومتی این کشور و نیروهای ائتلافی تاکید کردند.

این اولین بار است که ایران به مذاکره رسمی با رهبران جدید عراق می پردازد و در همین حال روزنامه های وابسته به جناح محافظه کار همچنان در تبلیغات خود از لزوم خارج شدن نیروهای خارجی از عراق و لزوم انتخابات در آن کشور می نویسند.

انتخاب در گزارشی از بغداد خبر داده که سازمان مجاهدین خلق همچنان به پخش برنامه های رادیویی و خرید تجهیزات و رفت و آمد آزادانه در عراق مشغولند.

در حالی که روزنامه ایران خبر از پایان سفر هیات اعزامی از سوی آژانس بین المللی انرژی اتمی داده که سه روز پیش به تهران وارد شد بحث های مخالف و موافق درباره پیوستن ایران به پروتکل الحاقی در نشریات مختلف تهران ادامه دارد.

اعتماد در مقاله ای نوشته رد پروتکل الحاقی از نظر سیاسی و اقتصادی هزینه های سنگینی در بر دارد که پرداخت آن از عهده جامعه ایران بیرون است.

به نوشته جعفر گلایی در اعتماد کسانی که در این فرصت ژست شجاعت می گیرند و مواضع دوآتشه اتخاذ می کنند ثابت کرده اند که احساس مسوولیتی در قبال رنج و محنتی که بالاخره دامن مردم را می گیرد ندارند.

نویسنده مقاله خسارتی دیگر در اعتماد اظهار نظر کرده که اگر مجلس در راس امور باشد و رییس جمهور برگزیده مردم از اقتدار لازم برخوردار باشد و مطبوعات به عنوان نماینده افکار عمومی آزاد باشند امکان بازسازی وجهه جهانی ایرانی وجود دارد و کشور می تواند داعیه قدرت هسته ای هم داشته باشد. وقتی کشوری در دست مردم باشد هیچ ماشه ای بی جهت چکانده نمی شود.

ایران روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی ضمن بازشکافی مواد پروتکل الحاقی اظهار نظر کرده که تنها راه حرکت و تامین کننده منافع ایران در جنجالی که بر سر فعالیت های هسته ای به راه افتاده دیپلماسی است.

نویسنده مقاله روزنامه ایران با اشاره ضمنی به مخالفت ها و تندروی ها یادآور شده که در بحث دریای خزر هم کار به جایی رسید که نتوانستیم دلیلی برای از دست دادن 50 درصد خزر به افکار عمومی عرضه کنیم و هنوز هم باید در برابر آن پاسخگو باشیم.

کیهان در ادامه مخالفت های خود با پیوستن ایران به پروتکل الحاقی انرژی اتمی در عنوان اصلی خود از قول متخصصان نوشته آمریکا امضای پروتکلی را از ایران می خواهد که خود آن را نپذیرفته است.

دو روز پس از سخنان رییس جمهور خاتمی در جمع اعضای دولت و مجلس، روزنامه های مختلف به بررسی محتوای سخنان وی که به گفته اصلاح طلبان صریح تر از همیشه بود ادامه می دهند.

رسالت در مقاله ای از این که رییس جمهور در هر فرصت از فاشیسم دینی و استفاده ابزاری از دین سخن می گوید انتقاد کرده و پرسیده آیا امروز که از فتنه از هر سو بر سر و روی کشور می بارد خطر فاشیسم دینی و استبداد بیش تر است یا خطر تهاجم افکار غربی.

ناصر ایمانی نویسنده رسالت خود در پاسخ تاکید کرده است که امروز خطر لیبرالیسم، اومانیزم و سکولاریزم غربی به مراتب از متحجران بیشتر است و خطری است که دانشجویان و دانشگاهیان را تهدید می کند.

امیر محبیان در مقاله ای دیگر در رسالت از رییس جمهور خاتمی گلایه کرده که چرا از امکانات و نفوذ کلام خود برای از میان بردن اختلافات خطرناک موجود در کشور بهره نمی گیرد و به گلایه از وجود این اختلافات بسنده می کند.

یاس نو در مقاله ای به بررسی مخاطبان انتقادهای خاتمی پرداخته و نوشته روشن است که خاتمی بابت گفتن از فاشیسم دینی و خطرات آنچه هزینه ای را تحمل می کند و او که آبرو دهنده و اعتبار

دهنده به جمهوری اسلامی است در همین شرایط به سیاه نمائی متهم می شود طنز تلخی است. اشاره یاس نو به گفته های بادامچیان نفر دوم هیات متولفه است که روز پیش گفته بود سخنان افشاگر خاتمی مصداق سیاه نمائی اوضاع مملکت است.

در ادامه مقاله یاس نو با اشاره به این که محمد خاتمی نیازی به رای ندارد تا فقط بخواهد افکار عمومی به خود جلب کند بلکه مخاطبان خود را بیشتر به تامل و بازنگری می خواند تا بلکه به تغییر رفتار خود رضایت دهند.

در حالی که خبرهای متعدد روزنامه ها از نگرانی خانواده دانشجویان دستگیر شده در وقایع خرداد و تیر ماه حکایت دارد به نوشته روزنامه ایران نمایندگان رهبر جمهوری اسلامی در دانشگاه ها، در نامه ای از وی خواسته اند که اگر صلاح می داند نسبت به دانشجویان با رفت اسلامی رفتار شود

کنوانسیون رفع هرگونه تبعیض از زنان

جمعی از تشکلهای زنان با ارسال نامه ای به اعضای شورای نگهبان، مخالفت صریح خود را با الحاق ایران به کنوانسیون محو تبعیض علیه زنان اعلام کردند.

چهارشنبه 15 مرداد 1382- 6 اوت 2003

در این نامه که نسخه ای از آن به خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) ارسال شده ، آمده است: الحاق جمهوری اسلامی ایران به این کنوانسیون، یکی از مظاهر شبیخون فرهنگی دشمن است، دشمنی که تحت هیچ شرایطی حاضر به عدول از مواضع خصمانه اش علیه اسلام نیست.

در ادامه‌ی این نامه با تاکید بر خلاف شرع و قانون بودن روح و مفاد این کنوانسیون، تصریح شده است: ماهیت این کنوانسیون نه تنها برای نظام اسلامی، اصلاحی را در پی ندارد بلکه به تخریب جامعه دامن می‌زند.

در بخش پایانی این نامه نویسندگان نگرانی خود را از الحاق به این کنوانسیون اعلام کرده‌اند و این اقدامات را در جهت کاهش دادن مشارکت جدی مردم در عرصه‌های اجتماعی و سیاسی بویژه در انتخابات دانسته‌اند.

در پایان این نامه اسامی زیر آورده شده است:

حوزه‌های علمی خواهران، جمعیت زنان انقلاب اسلامی، جمعیت مؤتلفه (بخش خواهران)، جامعه زینب (س)، انجمن زنان پژوهشگر، مجمع جهانی اهل بیت، انجمن همسران جانبازان، امور مساجد خواهران، جمعی از اساتید دانشگاه، انجمن دانشجویان اروپا و آمریکا، انجمن زنان پیرو اهل بیت، انجمن دوستی دختران جوان و مجتمع فرهنگی مدرسه شهید مطهری. انتهای پیام

تجمع اعتراض‌آمیز جمعی از بانوان استان قم در اعتراض به تصویب لایحه کنوانسیون منع تبعیض علیه زنان در مقابل صحن بزرگ حرم مطهر حضرت معصومه (س) برگزار شد.

چهارشنبه 15 مرداد 1382 - 6 اوت 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) معترضان، حرکت نمایندگان مجلس ششم در تصویب این کنوانسیون را مغایر با شرع مبین اسلام قلمداد کردند و خواستار لغو فوری آن شدند. در این تجمع بخشی از استفتائات مراجع عظام قرائت شد.

همچنین یکی از استادان حوزه و دانشگاه و پژوهشگر مسایل زنان در این تجمع به ایراد سخن پرداخت و درخصوص این کنوانسیون گفت: «مطالعه‌ی اعلامیه‌ی منع تبعیض علیه زنان 1979 سازمان ملل نشان می‌دهد که استناد به چند بند آن کافی است تا مخالفت و ضدیت با اهداف اسلامی آشکار شود؛ این کنوانسیون در راستای خواست فمینیست‌های افراطی بود. 16 ماده‌ی اولیه‌ی آن که به مسایل حقوقی می‌پردازد در ضدیت آشکار با اسلام است.»

وی در ادامه با ابراز این ادعا که عجیب است از نمایندگان مجلس ما که این الحاق را پذیرفته‌اند؛ این پذیرش یا ناشی از جهالت بی‌حد و وصف است یا تعمدی در کار است؛ افزود: وجود فشارهای بین‌المللی بر ایران مساله‌ی جدیدی نیست که نمایندگان از آن می‌ترسند. در پایان این تجمع معترضان با توطئه‌آمیز خواندن این حرکت، ابراز امیدواری کردند که این الحاق انجام نگیرد. انتهای پیام

کوناگون

پایان کار نخستین کنفرانس ایدز در آفریقای جنوبی

رادیو امریکا - چهارشنبه 15 مرداد 1382 - 6 اوت 2003

نخستین کنفرانس ایدز در آفریقای جنوبی روز چهارشنبه به کار خود پایان داد و بار دیگر از دولت خواست برنامه‌ای را برای ارائه داروهای ایدز در تاسیسات بهداشتی عمومی به اجرا بگذارد. در جریان کنفرانس چهار روزه، سخنرانان یکی پس از دیگری مسوولان را به انجام اقدامات فوری فرا خواندند. روز سه‌شنبه اسقف کیپ تاون گفت پاسخ دولت به بحران ایدز وضعی بدتر از آپارناید به وجود آورده است. اما یک مقام بهداشت آفریقای جنوبی به شرکت کنندگان اطمینان داد که دولت برای در دسترس قرار دادن دارو آماده می‌شود. نزدیک به ۵ میلیون نفر از مردم آفریقای جنوبی به ایدز یا ویروس اچ‌آی‌وی مبتلا هستند.

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتصد - روزنامه اعتماد - پنجشنبه 16 مرداد 1382 - 7 اوت 2003

آپارتمانی که الی کهن فرستنده خود را در آنجا پنهان ساخته بود، روبه روی ستاد ارتش سوریه در دمشق قرار داشت و مورسهای که او به تل‌آویو مخابره می‌کرد، با امواج مخابرات بی‌سیم ستاد ارتش به اشتباه گرفته می‌شد، و از این رو ماموران امنیتی سوریه توجهی به آن امواج نداشتند. الی کهن در آپارتمان خود برای ژنرالها و سرهنگهای سوریه با غذای عالی و مشروبات اروپایی مجلس بزم می‌گسترد و آنان رفیق‌های خود را به آپارتمان بزرگ آن دوست سخاوتمندشان می‌آوردند. گرچه او در سال 1964 شناسایی و دستگیر و در ماه مه 1965 به دار آویخته شد، صدام و بسیاری از همفکران او به راستی از قدرت جاسوسی مخوف اسرائیل یکه خوردند و شاید اعدام یهودیان در سال 1969 تنها به عنوان تقابل با دست‌درازیهایی گسترده و بی‌پرده اسرائیل به حریم محرمانه اسرار و مرموزات ارتشهای عربی بود. جهاز هنین چنگکهای خون‌آلود خود را متوجه یهودیان، کردها، مسیحی‌های عراق (که خلبان مسیحی رباینده هواپیما و افوامش مبین نارضایی شدید آن اقلیت بود)، شیعیان، ایرانیان ساکن نجف و کربلا و کاظمین که صدام آنها را ستون پنجم کشور همسایه می‌خواند، ترکمن‌ها و آشوری‌ها کرده بود. همچنین دوایری برای زیر نظر گرفتن و شنود مکالمات تلفنی دبیرخانه حزب کمونیست عراق و حزب دموکرات کردستان و هرگونه حزب و تشکیلات غیرلقبی دیگر تاسیس شد. افزون بر آن، صدام با پیش‌بینی شیطن‌آمیز و خبیثانه‌ی شنود و عملیات تعقیب مراقبت اعضای بلندپایه هیات رهبری حزب

بعث فرماندهی شاخه عراق و نیز اعضای مجلس القیاده الثوره (شورای فرماندهی انقلاب) را در برنامه کار جهاز هنین گذاشت و بعدها از همه اطلاعاتی که به دست آورد بر ضد رقیبان حزبی خود استفاده کرد. در اطراف صدام رفته رفته دیواره‌بی متشکل و یک دست از برادران ناتنی و پسرعموها و پسرخاله‌های او که همه از تکریت آمده بودند، شکل گرفت. صدام خود را برای پرش‌های بلندتر و جسورانه‌تری آماده می‌کرد. صدام مانند استالین که حتی در دوران لنین، سازمان مخفی و ناپیدای حزب کمونیست را طراحی و ایجاد کرده بود و گاهی ساز مخالف می‌زد، تا جایی که لنین و همسر او را مشوش و خشمگین می‌کرد، به رغم مشی رسمی و ظاهری دولت احمد حسن البکر، دولت ناپیدایی در شکم دولت جمهوری ایجاد کرده بود و نظریات تند و خشن و افراطی خود را به شورای فرماندهی انقلاب و دولت القا و تحمیل می‌کرد. برای آگاهی از دوگانگی سیاست دولت احمد حسن البکر، کافی است به مناسبات عراق در عصر احمد حسن البکر با کشور همسایه آن، ایران اشاره شود. در کمتر از یک ماه، بار دیگر صدام بذر وحشت از مرگ را در بغداد پاشید. دادگاه‌های انقلابی عراق در روز اول اسفند 1347، دستور اجرای احکام اعدام هفت نفر دیگر را به اتهام جاسوسی برای اسرائیل صادر کردند. میدان التحریر این بار هم شاهد به دازدن هفت نفر بود که پنج نفر از آنان نظامی و دو نفر غیرنظامی بودند، اما هیچ یک از هفت نفر یهودی نبودند. چندی بعد خبر رسید که کردهای عراقی تصفیه‌خانه بزرگ نفت در شمال کرکوک را زیر آتش خمپاره گرفته و به چریکها و نیروهای دولتی خساراتی وارد آورده‌اند. حمله ابتدا از شهر پنجومین آغاز شد زیرا رییس چریکهای دولتی (نصیرالدین الفارس) در این شهر مستقر بود. در مورد کردها، کار چندان از صدام و جهاز هنین ساخته نبود، مگر اینکه رهبران جاه‌طلب کردها را که هرکدام حرف خود را می‌زدند، به جان هم بیندازد. قاسم، با موافقت با بازگشت ملامصطفی بارزانی، آتشی را که دوازده سالی می‌شد شعله‌های آن در زیر خاکستر پنهان شده بود، از نو مشتعل کرده نه قاسم نه عارف بزرگ و نه عارف کوچک از حملات سرکوبگرانه خود بر ضد کردها که در دل کوهستانها و صخره‌ها و مغاکها و غارها پنهان می‌شدند، طرفی سر نیسته بودند. کردها حقوقی را مطالبه می‌کردند که از نظر رژیم بعثی که عربیت را ترویج می‌داد، نوعی انشقاق در صفوف ملت به وجود می‌آورد.